



ÅRSRAPPORT 2022

Piralux Automobiler A/S

Ferslevvej 1A
9230 Svenstrup J

CVR nr. 36534826

Indberetter:

STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 13. juli 2023

Dirigent

Valentin Piramoon

Stepto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepto.dk | stepto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Piralux Automobiles A/S
Ferslevvej 1A
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 36534826
Stiftelsesdato: 6. februar 2015
Hjemsted: Aalborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Sine Lanng Gregersen
Valentin Piramoon
Nicholas Richard Sommer

Direktion

Valentin Piramoon

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voergårdvej 2
9200 Aalborg SV

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
13. juli 2023, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med import og salg af biler, samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på -5.397.883 kr. mod 874.815 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på -3.281.995 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet er likviditetsmæssigt presset, og har brug for udvidelse af nuværende kreditforhold. Selskabets ledelse forventer at kunne skaffe den fornødne likviditet til at fortsætte driften. Selskabet har indledt en retssag med krav omkring en større erstatning for fejlagtig rådgivning, der forventes en større mio.kr. erstatning til dækning af virksomhedens tab.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har skattestyrelsen truffet afgørelse som har resulteret i en momskorrektion på 3.8 mio som er indregnet i regnskabet,

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	-519.203	1.880.122
2. Personaleomkostninger	-834.980	-526.943
Af- og nedskrivninger	-19.898	-9.664
Andre driftsomkostninger	-3.765.787	0
Resultat før finansielle poster	-5.139.868	1.343.515
Andre finansielle indtægter	0	4.989
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-206.933	-215.139
Andre finansielle omkostninger	-51.203	-9.792
Ordinært resultat før skat	-5.398.004	1.123.573
Skat af årets resultat	121	-248.758
ÅRETS RESULTAT	-5.397.883	874.815
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-5.397.883	874.815
Disponeret i alt	-5.397.883	874.815

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.242	12.740
Materielle anlægsaktiver i alt	70.242	12.740
Finansielle anlægsaktiver		
Unoterede værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
Deposita	66.000	66.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	96.000	96.000
Anlægsaktiver i alt	166.242	108.740
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.968.802	7.496.440
Varebeholdninger i alt	3.968.802	7.496.440
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	3.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	130.237
Andre tilgodehavender	0	36.840
Tilgodehavender i alt	0	170.827
Likvide beholdninger	13.000	13.000
Likvide beholdninger i alt	13.000	13.000
Omsætningsaktiver i alt	3.981.802	7.680.267
AKTIVER I ALT	4.148.044	7.789.007

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-3.781.995	1.615.888
Egenkapital i alt	-3.281.995	2.115.888
HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	2.682	2.803
Hensatte forpligtelser i alt	2.682	2.803
GÆLDSFORPLIGTELSER		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	600.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	600.000	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser		
Pengeinstitutter	1.563.222	3.224.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.702	46.676
Gæld til tilknyttede virksomheder	196.317	0
Selskabsskat	0	321.589
Anden gæld	4.965.965	1.068.571
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	52.151	8.775
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.827.357	4.670.316
Gældsforpligtelser i alt	7.427.357	5.670.316
PASSIVER I ALT	4.148.044	7.789.007

- 4. Oplysninger om dagsværdi
- 5. Eventualforpligtelser
- 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital, primo	500.000	1.615.888	2.115.888
Resultatdisponering	0	-5.397.883	-5.397.883
Egenkapital, ultimo	500.000	-3.781.995	-3.281.995

Noter

1. Oplysning om væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet er likviditetsmæssigt presset, og har brug for udvidelse af nuværende kreditforhold. Selskabets ledelse forventer at kunne skaffe den fornødne likviditet til at fortsætte driften. Selskabet har indledt en retssag med krav omkring en større erstatning for fejlagtig rådgivning, der forventes en større mio.kr. erstatning til dækning af virksomhedens tab.

	2022	2021
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	2	1
Lønninger	808.204	506.004
Andre omkostninger til social sikring	26.776	20.939
	834.980	526.943

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Beløb i DKK				
Ansvarlig lånekapital	0	0	600.000	1.000.000
I alt	0	0	600.000	1.000.000

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer.

	Unoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
4. Oplysninger om dagsværdi		
Beløb i DKK		
Dagsværdi pr. 31.12.22	30.000	30.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	0

Noter

5. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte. Den samlede selskabsskatteforpligtelse for koncernen udgør kr. 0.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Eventualtilgodehavende

Selskabet har efter regnskabsåret rejst sag mod tidligere revisor, derved foreligger der en verserende sag der efter ledelsens vurderering kan have afgørende betydning for going concern. Der er i sagen rejst krav for t.kr. 4.214 plus processrenter i selskabets favør.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i simple fordringer hidrørende fra salg, lagre af færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel mv., efter reglerne om virksomhedspant med t.kr. 7.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2022 t. kr. 4.039.
